
1 

 

 

 

 

Segretariato Generale della 

Giustizia Amministrativa 
UFFICIO UNICO CONTRATTI E RISORSE 

 

  

  

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA tramite RDO MEPA ex art. 36 comma 2, lett.b), d.lgs 50/2016, 

per l’affidamento del “Servizio di pulizia, a ridotto impatto ambientale, per le sedi del Consiglio di Stato di 

Palazzo Spada, Palazzo Ossoli e dell’archivio esterno di Via Monti della Farnesina. DM ambiente 24 maggio 

2012 e s.m.i.”  COD. CIG 774842281B  – RISPOSTE AI QUESITI  

 

 

Con riferimento alla gara di cui all’oggetto, si chiarisce quanto segue: 

Si forniscono di seguito i chiarimenti in merito ai quesiti posti da alcune delle società invitate. 

Quesito 1: Per il servizio di disinfestazione è necessario inserire la terna dei subappaltori   o è sufficiente una 

sola società esecutrice. 

 

Risposta  
 

In caso di subappalto nel Parte II – Sez. D del DGUE è necessario indicare solo la tipologia di prestazioni che si 

intende subappaltare.  

All’atto dell’aggiudicazione e, comunque, prima della stipula del contratto oltre al contratto di subappalto va 

presentato il DGUE relativo al subappaltatore per consentire alla S.A. di procedere ai controlli di legge.  

 

Quesito 2: IN MERITO ALLA FATTURAZIONE E AL PAGAMENTO, SI CHIEDE GENTILMENTE DI 

CONFERMARE CHE LE FATTURE DOVRANNO ESSERE EMESSE OGNI 2 MESI E CHE IL  

PAGAMENTO RELATIVO E' A 60GG. QUINDI PER 4 MESI GLI STIPENDI AL PERSONALE DOVRA' 

ESSERE ANTICIPATO DALL'AGGIUDICATARIA.  

 

Risposta  
 

Le modalità di fatturazione e pagamento sono chiaramente indicati negli artt. 25.1 e 25.2 delle condizioni generali.  

 

Quesito 3: Buongiorno, nei chiarimenti ricevuti non troviamo quelli relativi al totale dei metriquadri di tutte 

aree, né abbiamo avuto informazioni al riguardo durante il sopralluogo effettuato. In attesa, porgiamo 

cordiali saluti.  

 

In allegato si fornisce lo schema dei mq approssimativi distinti per palazzo, per piano e per tipologia di area da 

trattare. 

 

Roma, li 09/04/2019 

 

 

 

 Firmato 

 IL RUP 


